Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование «Алужинское»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

 «25» марта 2014 г.  № 161
«О налоге на имущество физических лиц»
Руководствуясь ст. 5, п. 4 ст. 12, ст.ст. 15, 17 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. N 2003-1 «О налоге на имущество физических лиц», ст.ст. 14, 17, 35 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст.31 Устава муниципального образования «Алужинское», Дума

РЕШИЛА:

1. Установить и ввести в действие на территории муниципального образования «Алужинское» налог на имущество физических лиц. Общие принципы, на основании которых определяются налогоплательщики, объект налогообложения, налоговая база, налоговый период, налоговые льготы, порядок исчисления и уплаты налога, устанавливаются на основании Закона Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».

2. Установить ставки налога в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объекта налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации, в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

	до 300 тыс. (включительно)
	0,09 процента

	свыше 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб. (включительно)
	0,2 процента

	свыше 500 тыс. руб.
	0,4 процента

3. Уплата налога производится не позднее 1 октября года, следующего за годом, за который исчислен налог.

4. С момента вступления в силу настоящего решения считать утратившими силу решения Думы муниципального образования «Алужинское» от «14» марта № 4  2007 года.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Муринский Вестник» и на официальном сайте администрации МО «Алужинское».
6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 г., но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

7. В течение пяти дней с момента принятия направить настоящее решение в Межрайонную инспекцию ФНС № 16 по Иркутской области.

                   Глава МО «Алужинское»                                  О.А.Ихиныров